1

      2024年 12月 19日

各 位

会 社 名 レシップホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  杉 本   眞

（コード番号 7213：東証スタンダード・名証プレミア）

問 合 せ 先
常 務 取 締 役

管 理 本 部 長
 品 川 典 弘

（電話番号：058－324－3121）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である LECIP THAI CO., LTD.を解散

及び清算することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 解散の理由

LECIP THAI CO., LTD.は、タイにおいてバッテリー用フォークリフト充電器、自動車用灯具

を中心とした自社製品の販売を行う拠点として事業を行ってまいりました。

しかしながら、中期経営計画「RT2026」に基づき、当社グループ全体で事業ポートフォリオ

の変革を推し進める中で、タイの市場動向や事業環境の変化等を勘案の上、当社における経営

効率化および経営資源の有効活用について検討した結果、同社を解散及び清算することを決定

いたしました。

２．解散する子会社の概要

（1）名称 LECIP THAI CO., LTD.

（2）所在地 18/8 Fico Place Building,5th Floor,Sukhumvit

21(Asoke)Road,KhlongtoeiNuea,Watthana,Bangkok

10110 Thailand

（3）代表者の役職・氏名 社長兼 CEO 村上 秀樹

（4）事業内容 バス用電装機器、各種産業機器および自動車部品等

の販売

（5）資本金 10,000,000バーツ（約 43,800千円）

（6）設立年月 2013年 9月

（7）大株主及び持株比率 当社 49％

（8）上場会社と当該会社の関係 資本関係 持分は、100 分の 50 以下であります

が、実質的に支配しているため子会社

としております。

人的関係 当社の他の連結子会社の従業員が当

2

該子会社の代表者となっております。

また、当社の役員１名、当社の他の連

結子会社の従業員１名が取締役を兼

任しております。

取引関係 当社グループ製品の販売、資金援助

３．解散の日程

現地の法令等に従い必要な手続きが完了次第、清算結了の予定ですが、具体的な日程は現時

点で未定です。

４．今後の見通し

LECIP THAI CO., LTD.の解散に伴う業績への影響は軽微であります。今後、開示すべき事項

が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上